АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 1
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  28 июня 2021  года)

«Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Золотухинского района, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения. Проведение мероприятий по освоению  заброшенных сельскохозяйственных угодий».
 Слушали: Информацию Глав муниципальных образований Ануфриевского сельсовета, Будановского сельсовета и Солнечного сельсовета Золотухинского района.
Районная антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Главам муниципальных образований поселений Золотухинского района, начальнику управления сельского хозяйства Администрации Золотухинского района Курской области – В.В. Жмыхову:
2.1. Продолжить работу по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Золотухинского района Курской области, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения. Продолжить работу по освоению заброшенных сельскохозяйственных угодий.
	2.2. Использовать различные формы пропаганды (сходы граждан, собрания, щитовая реклама, листовки и другое), широко информировать население о проводимых антинаркотических мероприятиях.
2.3. Активизировать работу по выявлению собственников бесхозяйных и
заброшенных участков земли, на которых произрастают дикорастущие
наркосодержащие растения.
2.4. Продолжить работу по выявлению мест размещения наружной
(стеновой) рекламы наркотических средств (курительных смесей). В случае
выявления фактов соответствующей рекламы, принять меры по ее
устранению.
Срок – до 1 декабря 2021 года.
Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района  Т.Н. Левкову.
Голосовали: за – единогласно.

Заместитель председателя 	    Т.Н.Левкова
антинаркотической комиссии

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 2
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  28 июня 2021  года)
« Организация и проведение профилактических мероприятий антинаркотической направленности в период летних каникул».
Слушали: Информацию начальника отдела образования, опеки и попечительства Администрации района Хорошиловой  И.Н.
Районная антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области:
      	2.1. Продолжить проведение профилактических  акций и мероприятий, направленных на предупреждение употребления наркотиков, алкоголя и табакокурения среди несовершеннолетних.
2.2. Продолжить  реализацию комплексных  мер, направленных на повышение качества воспитательной и профилактической работы в образовательных учреждениях района и организации занятости детей и подростков в период летних каникул.
2.3. Активизировать проведение для детей, подростков, а также их родителей мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни;
2.4. Образовательным организациям усилить работу по повышению правовой грамотности подростков и молодежи, знаний в области правовых, социальных, медицинских последствий незаконного оборота и потребления наркотиков.
2.5.Обратить внимание руководителей образовательных организаций района на необходимость ведения работы по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств обучающихся и своевременному информированию ОМВД по Золотухинскому району для принятия мер оперативного реагирования.
         3. Секретарю КДН и ЗП  Администрации Золотухинского района Курской области:
3.1. Совместно с ПДН ОМВД России по Золотухинскому району и Золотухинским филиалом ОКУ «Щигровский центр социальной помощи семье и детям» усилить индивидуальную профилактическую работу с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении;
3.2. Совместно с ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ» проводить ежеквартальные сверки по несовершеннолетним, состоящим на учетах за употребление алкогольной и спиртосодержащей продукции. При рассмотрении административных материалов в отношении несовершеннолетних, связанных с употреблением алкогольной продукции, появлением в состоянии алкогольного опьянения в общественных местах, устанавливать источник приобретения подростками алкоголя, а также причины и условия, этому способствующие, принимать комплексные меры по их устранению.
Срок - постоянно
 4. Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Т.Н. Левкову.
Голосовали: за – единогласно.
Заместитель председателя 	    Т.Н.Левкова
антинаркотической комиссии

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 3
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  28 июня 2021  года)
«О принимаемых мерах по стабилизации наркоситуации на территории Ануфриевского сельсовета, Будановского сельсовета и Солнечного сельсовета».
	Слушали: Глав Ануфриеского сельсовета, Будановского сельсоветова и Солнечного сельсовета.
Заслушав  и  обсудив   информацию Глав МО, антинаркотическая         комиссия   Золотухинского района РЕШИЛА:
1. Информацию  принять к сведению.
2. Рекомендовать  Главам МО:
2.1. Продолжить межведомственный обмен информацией по возможному пресечению или выявлению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории района.
2.2.Ежеквартально докладывать на заседаниях антинаркотической комиссии района о наркоситуации на подведомственных территориях и вносить предложения по ее улучшению.
2.3. При выявлении очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, незамедлительно направлять информацию в ОМВД России по Золотухинского району Курской области, а так же в аппарат Антинаркотической комиссии Золотухинского района Курской области,  проводить рекультивацию , а так же гербицидную обработку данных земельных участков.
Срок – постоянно.
Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района  Т.Н. Левкову.
Голосовали: за – единогласно.

Заместитель председателя 	    Т.Н.Левкова
антинаркотической комиссии

306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 4
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  28 июня 2021  года)
«Рассмотрение и анализ доклада о наркоситуации в Курской области в 2020 году».
Слушали: заместителя Главы Администрации Золотухинского района, заместителя председателя комиссии Левкову Т.Н. РЕШИЛА:
       1. Информацию  принять к сведению.
       2. Изучив и проанализировав доклад о наркоситуации в Курской области в 2020 году, Антинаркотическая комиссия Золотухинского района РЕШИЛА:
Рекомендовать начальнику ОМВД России по Золотухинскому району Курской области Новикову Р.С.:
		2.1.Продолжить работу по противодействию организованным  преступным наркогруппировкам, направленной на выявление и пресечение каналов поставки и быта наркотических средств  и психотропных веществ на территории Золотухинского района Курской области.
		2.2. Продолжить работу по проведению рейдовых мероприятий в целях предотвращения незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ несовершеннолетним в местах массового досуга молодежи, с акцентированием внимания на выявление взрослых, приобщающих подростков к употреблению наркотиков, спиртных напитков.
2.3. Принимать дополнительные меры по противодействию и распространению наркотических средств и психоактивных веществ с использованием сети Интернет.
Срок – постоянно.
3. Начальнику отдела образования, опеки и попечительства Хорошиловой  И.Н., начальнику отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Тодикову Я.Ф.:
3.1. Продолжить работу по вовлечению населения, в первую очередь детей, подростков и молодежи в систематическое занятие физической культурой и спортом.
3.2. Активнее вовлекать волонтеров во время проведения антинаркотических акций на территории Золотухинского района.
3.3.Продолжить работу со СМИ по вопросам антинаркотической пропаганды, направленную на  повышения уровня осведомленности граждан, в первую очередь, несовершеннолетних и их родителей, о рисках, связанных с незаконным потреблением наркотиков, и последствиях такого потребления.
Срок-постояно
Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района  Т.Н. Левкову.
Голосовали: за – единогласно.

Заместитель председателя 	    Т.Н.Левкова
антинаркотической комиссии

[bookmark: _GoBack]

306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 5
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  28 июня 2021  года)
Об итогах проведения антинаркотической акции «Курский край-без наркотиков! »
Слушали: информация начальника отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Хорошилову И.Н., начальника отдела культуры  Шалимову Ю.Ю., начальника ОМВД России по Золотухинскому району  Новикова Р.С.
Заслушав и обсудив информацию, антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
2. Рекомендовать отделу образования, опеки и попечительства, отделу по культуре, Администрациям МО Золотухинского района:
2.1. Продолжить проведение профилактических  акций и мероприятий, направленных на предупреждение употребления наркотиков, алкоголя и табакокурения среди несовершеннолетних.
2.2. Активизировать работу с населением по профилактике наркомании, в т.ч. организации наркопритонов, выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений.
2.3 .Обеспечить разработку и реализацию комплекса мер, направленных на повышение качества воспитательной и профилактической работ в образовательных учреждениях района и организации занятости детей и подростков во внеурочное время.
2.4. Активизировать проведение для детей, подростков, а также их родителей мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
Срок – постоянно.
 Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района  Т.Н.Левкову.
Голосовали: за – единогласно.

Заместитель председателя 	    Т.Н.Левкова
антинаркотической комиссии

306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 6
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  28 июня 2021  года)
«Информация о наркоситуации на территории Золотухинского района за 1-е полугодие 2021 года».
Слушали информацию: начальника ОМВД России по Золотухинскому району  Новикова Р.С..
Заслушав и обсудив информацию, антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению.
2. Аппарату антинаркотической комиссии Золотухинского, заместителю председателя антинаркотической комиссии Левковой  Т.Н.:
2.1. Принять меры по повышению эффективности межведомственного взаимодействия, а также по координации работы всех заинтересованных органов в части обмена информацией, статистическими данными, организации и проведения профилактических мероприятий и активного участия в них.
2.2. Активнее привлекать к антинаркотической деятельности Глав муниципальных образований поселений района.
2.3. Своевременно доводить до сведения руководителей органов системы профилактики и членов районной антинаркотической комиссии изменения в законодательстве, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, протоколы и методические рекомендации антинаркотической комиссии в Курской области, контролировать их качественное исполнение.
          3.  Начальнику ОМВД России по Золотухинскому району Новикову Р.С.:
3.1.В рамках работы муниципальной антинаркотической комиссии усилить постоянное взаимодействие с органами местного самоуправления, своевременно вносить на рассмотрение наиболее актуальные вопросы профилактической и правоохранительной направленности с учетом изменений в оперативной обстановке, а также организации и проведения оперативно-профилактических операций, антинаркотических акций на территории Курской области.
3.2.   Ежеквартально докладывать на заседаниях антинаркотической комиссии района о наркоситуации и вносить предложения по ее улучшению.
3.3.  Усилить проведение адресной профилактической работы с лицами, состоящими на профилактических учетах по линии незаконного оборота наркотиков, привлекать к участию в данных мероприятиях членов районной антинаркотической комиссии, представителей общественности.
3.4.    Продолжить в районе индивидуально-профилактическую работу с лицами, привлеченными к административной ответственности за немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также, во взаимодействии с органами здравоохранения, работу с лицами, на которых по решению суда возложена обязанность прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской реабилитации в соответствии с ч.2.1 ст.4.1 КоАП РФ, по их наблюдению и лечению в учреждениях здравоохранения и контролю за обязательным исполнением решения суда.
3.5.  Продолжить межведомственный обмен информацией по возможному пресечению или выявлению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории района.
3.6.  Активизировать взаимодействие со средствами массовой информации для освещения результатов деятельности правоохранительных органов по выявлению, предупреждению и пресечению преступлений и административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом и потреблением наркотиков, а также опубликования иных материалов профилактического характера.
3.7.  Провести комплекс дополнительных организационных и практических мероприятий, направленных на совершенствование антинаркотической работы заинтересованных органов и учреждений в муниципальных образованиях со сложной криминальной наркообстановкой.
Срок – постоянно.
Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района  Т.Н. Левкову.
Голосовали: за – единогласно.
Заместитель председателя 	    Т.Н.Левкова
антинаркотической комиссии